[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
15.05.2014 № 184
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.05.2014 № 184
город Канаш

 О районном конкурсе театрализованных
 кукольных представлений «Театральные
 веснушки»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22.04.2013 г. № 375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры» и формирования у детей и подростков художественно-эстетического вкуса, их творческому развитию посредством кукольного искусства:
1.Провести 4 июня 2014  года  районный  конкурс театрализованных кукольных представлений «Театральные веснушки».
2. Утвердить:
             - Положение о проведении районного конкурса театрализованных кукольных представлений «Театральные веснушки»  (Приложение № 1);

-  состав жюри (Приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела социального развития Г. П. Петрова.
	Глава администрации района

	             В.В.Софронов

Приложение № 1

Утверждено

распоряжением администрации

Канашского района

от «15» мая  2014 г. №184

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса  театрализованных

кукольных представлений  «Театральные веснушки»

1. Общие положения
1.1. Районный  конкурс театрализованных кукольных представлений «Театральные веснушки» (далее - Конкурс), приуроченный Году культуры проводится с целью формирования у детей и подростков художественно-эстетического вкуса, их творческому развитию посредством кукольного искусства.

1.2. Организатором Конкурса выступает Районная детская библиотека  филиал МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цели Конкурса:

- формирование у детей и подростков художественно-эстетического вкуса, их творческому развитию посредством кукольного искусства;

-  содействие развитию театрализованной деятельности в  библиотеках Канашского района.
2.2. Задачи Конкурса:

- совершенствование всестороннего развития творческих способностей детей средствами театрального искусства;

         - организация творческого обмена опытом между библиотеками Канашского района по организации любительских театров кукол.

3. Организация и условия Конкурса
3.1. Конкурс проводится 4 июня 2014  года  в 10 час.00 мин. в Районной детской библиотеке филиал МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики, расположенной по адресу: Чувашская Республика Канашский район, д.Большие Бикшихи, улица Ленина, д.13/1 а.

3.2.  Участниками Конкурса являются дети  с 7 до17 лет.

3.3.  Каждый библиотека  выставляет в конкурсную программу только один спектакль.

3.4. Ограничений в теме конкурсных спектаклей нет. Участники могут выбрать любые произведения зарубежных или русских писателей.

3.5.  Продолжительность представления не менее  7-10 минут.

3.6.  Основные критерии оценки  театрализованного представления:

-  соответствие тематике Конкурса, целям и задачам;

-  оригинальность авторского замысла, позитивность;

       -  доступность содержания возрасту детей;

       -  композиционное построение, соответствие выбранному жанру;

 -  эффективность эмоционального и воспитательного воздействия.
3.7.  Заявки согласно Приложению на участие в Конкурсе принимаются в бумажном и электронном виде до 1 июня  2014 г. в Районной детской библиотеке  филиал МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики, расположенной по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, д. Большие Бикшихи, ул. Ленина, д. 13/1а,  электронный адрес: bbiksh-detbibl@ya.ru.
4. Итоги Конкурса
4.1. По результатам Конкурса победителям присуждаются Дипломы I, II, III степени. Победители, занявшие первые места, награждаются ценными призами. Финансирование Конкурса будет осуществляться за счет средств МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики.

4.2.  Итоги Конкурса будут опубликованы в средствах массовой информации.
Приложение № 2

Утвержден

распоряжением  администрации

Канашского района

от «15» мая 2014 г. №184
Состав жюри

	Петров Г.П.
	-
	 заместитель главы администрации - начальник отдела социального развития – председатель комиссии;

	Арсентьева Л.А.
	-
	директор МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);

	Андреева Л.Г.
	-
	заведующий инновационно-методическим отделом МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);

	Левая Н.Г.
	-
	заведующая Районной детской библиотекой филиала МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);

	Антонова Н.Ф.
	-
	режиссер Народного театра МБУК «Районный Дом культуры» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);

	Иванов С.П.
	-
	глава Асхвинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики (по согласованию).

Приложение

к Положению о проведении районного конкурса
                                                                                                                                                    театрализованных

                                                                                                                                                    кукольных представлений
                                                                                                                                                    «Театральные веснушки»

Заявка

на участие в районном конкурсе  театрализованных                                                                                                                                                  кукольных представлений «Театральные веснушки»

· Название организации:

· Адрес:

· Ф.И.О. и должность руководителя организации:

· Ф.И.О. принимающего  участие: